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Työelämä- ja tasa-arvovaliokunta; kuuleminen 16.4.2021 

KEHA-keskuksen lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi työllisyyden edistämisen 

kuntakokeilusta annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta (HE 43/2021 vp) 

 

KEHA-keskus kannattaa yleisesti esitystä. Hallituksen esitykseen sisältyvät muutosesitykset 

kokeilulainsäädännön selkeyttämiseksi edistävät myös yhdenvertaisuusperiaatteen 

toteutumista. 

Työttömyysturvatehtävät 

 

KEHA-keskus kannattaa esitystä työttömyysturvatehtävien laajemmasta siirtämisestä TE-

toimistoilta kokeilualueiden kunnille, koska vastuu asiakkaan palveluprosessista on siirtynyt 

kunnille. Näin työttömyysturvaan liittyvät tehtävät hoidettaisiin yhden luukun periaatteella 

muun asiakaspalvelun yhteydessä eikä kahden eri toimijan välisen tiedonkulun aiheuttamia 

viiveitä ja mahdollisia väärinkäsityksiä syntyisi. Esitys nopeuttaisi työnhakijan 

työttömyysturvan käsittelyprosessia ja vähentäisi etuuden hakemiseen liittyvää byrokratiaa. 

 
KEHA-keskus yhtyy hallituksen esityksessä esitettyyn näkemykseen siitä, että kuntakokeiluihin 

siirrettäväksi esitetty työvoimapoliittisten lausuntojen antaminen ei aiheuta sellaista 

työmäärälisäystä eikä sellaisia uusia osaamistarpeita, jotka antaisivat perusteen siirtää lisää 

TE-toimiston virkamiehiä kuntakokeiluihin kokeilulain 19 §:n ja virkamieslain 20 §:n nojalla. 

Kunta jo nykyisellään arvioi työvoimapoliittisen lausunnon antamisen tarpeen ja ilmoittaa TE-

toimistolle lausuntoa varten tarvittavat tiedot. Kun ilmoituksen tekeminen TE-toimistolle jäisi 

jatkossa pois, arviointiin ja ilmoituksen tekemiseen tarvittava sama osaaminen ja aika tulee 

käytetyksi itse työvoimapoliittisen lausunnon antamiseen. 

KEHA-keskus pitää myös työttömyysturvatehtävien siirron ajankohtaa erittäin perusteltuna. 

Tällä aikataululla voidaan toteuttaa samalla kertaa sekä tässä esityksessä todettujen, että 

valmistelussa olevan TE-toimistoille kuuluvien eräiden muiden työttömyysturva-asioiden 

käsittelyn keskittämiseen liittyvien asiakastietojärjestelmä- ja palveluprosessimuutosten 

yhtäaikainen hallittu käyttöönotto. 

Kunnalla on itsenäinen vastuu asiakkaan palveluprosessista, joten se vastaa myös kokeilujen 

henkilöstön perehdyttämisestä työttömyysturvaan liittyviin tehtäviin. Koska kyseessä on 

työttömyysturvalainsäädännön soveltaminen, Uudenmaan ELY-keskuksen oikeudellisen 

palvelun tuki ja neuvonta kokeilukunnille korostuu. 
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Asiakkuuden siirtäminen kokeilun aikana   

 

Esityksessä ehdotetaan, että työ- ja elinkeinotoimisto voisi siirtää kokeilun asiakasryhmään 

kuuluvan asiakkaan työ- ja elinkeinotoimiston asiakkaaksi erikseen säädettyjen edellytysten 

täyttyessä. Siirto edellyttäisi asiakkaan pyyntöä sekä sitä, että siirtäminen on tarpeen 

asiakkaan kielellisten oikeuksien turvaamiseksi, asiakkaan kannalta epätarkoituksenmukaisen 

asiakassuhteen välttämiseksi tai asiakkaan turvallisuuteen liittyvästä perustellusta syystä ja 

että siirtäminen ei vaaranna asiakkaan mahdollisuutta saada palvelutarpeensa mukaisia 

palveluja. Asiakkaan olisi esitettävä siirtoa koskeva pyyntö kotikuntansa mukaan 

määräytyvälle työ- ja elinkeinotoimistolle.  Asiakas voitaisiin siirtää myös toisen kokeilukunnan 

asiakkaaksi sillä lisäedellytyksellä, että kohdekunta suostuu siirtoon. 

 

KEHA-keskus pitää kokonaisuudessaan esityksessä mainittuja asiakassiirtoon liittyviä 

tarkennuksia tarpeellisina. Työ- ja elinkeinotoimistoissa ei tällä hetkellä ole asiakkaan 

siirtomenettelyä vastaavia käsittelymenettelyjä käytössä. KEHA-keskus yhtyy hallituksen 

esityksessä esitettyyn näkemykseen, jonka mukaan valtakunnallisella ohjeistuksella 

menettelyä voidaan yhdenmukaistaa ja vähentää menettelyn kehittämisestä aiheutuvaa 

hallinnollista taakkaa työ- ja elinkeinotoimistoille.  

 

Monialaisen yhteispalvelun asiakasrekisterin käyttöoikeudet 

 

KEHA-keskuksen näkemyksen mukaan ehdotettu muutos käyttöoikeuden myöntämisestä 

myös viranomaiseen työsuhteessa olevalle henkilölle, joka hoitaa kyseessä olevassa laissa 

säädettyjä tehtäviä on tarpeellinen ja perusteltu. 
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